
 
 

 

Územní inspektorát pro 
Plzeňský a Karlovarský kraj 
Rejskova 3, 326 00 Plzeň 26 

 
IČ: 61387584 
www.cr-sei.cz 

  
Tel.: 377 240 705 

E-mail: posta@cr-sei.cz 
Datová schránka: hq2aev4 

  
Bankovní spojení:  

výdajový rozpočtový účet: 
příjmový rozpočtový účet: 

  
ČNB Praha 1 

34826011 
19 - 34826011 

Vaše zpráva zn. / ze dne: Naše zn.: Vyřizuje: V Plzni dne: 

/ 23.03.2020 SEI-0193/2020-4 05.05.2020 

 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

 

Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Plzeňský a Karlovarský kraj, 
obdržela dne 23.03.2020 Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí kopií všech protokolů 
o výsledcích kontrol vystavených Státní energetickou inspekcí na základě ust. § 12 
zákona č. 255/2012 Sb., kontrolního řádu, kterými byly ukončeny kontroly fotovoltaických 
elektráren se závěrem, že vykazovaný objem vyrobené elektřiny překračuje teoreticky 
dosažitelné hodnoty s ohledem na licencovaný výkon fotovoltaické elektrárny uvedený 
v licenci nebo v systému OTE, a které byly vydány v letech 2016–2020. Dále žádáte  

o zaslání informace o celkovém počtu takových kontrol, tedy i těch, které byly ukončeny 
bez zjištění nadvýroby. 
 

Územní inspektorát pro Plzeňský a Karlovarský kraj k Vaší žádosti sděluje: 
 

a) V anonymizované podobě (k čemuž jste ve své žádosti udělil souhlas) 

poskytujeme 7 kopií protokolů (a příslušící 1 kopii usnesení a 1 kopii dodatku 

k protokolu), ve kterých bylo v závěru konstatováno, že vykazovaný objem 
vyrobené elektřiny překračuje teoreticky dosažitelné hodnoty s ohledem na 

licencovaný výkon fotovoltaické elektrárny uvedený v licenci nebo v systému OTE, 

a které byly vydány v letech 2016–2020. 

Odpověď bude odeslána prostřednictvím několika datových zpráv, neboť celkový 
objem odesílaných dat přesahuje maximální velikost datové zprávy dodávané do 
datové schránky (20 MB). 

 

  

  

     



 

2 
 

 

b) Ke dni podání Vaší žádosti bylo ukončeno celkem 20 kontrol nadvýroby. 
 

S úctou 

 

 

 

 

 

Ing. Jitka Krausová 

ředitelka územního inspektorátu 

 

 

Přílohy 


